
Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 126, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019
 Respostas aos Recursos contra o Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Processo Seletivo Vestibular 

(PSV-2020/UFGD)

A  COORDENADORIA  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, que atribui

a competência para gerenciar o Processo Seletivo Vestibular 2020 UFGD e o Edital de Abertura

CCS nº 08/2019, RESOLVE: 

1. DIVULGAR,  na forma dos Anexos I  e II,  após  decorrido o prazo,  o resultado da análise e

consolidação dos recursos tempestivos.

Idália Pereira da Cruz Schaustz
Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício

 Respostas aos Recursos contra o Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do PSV-2020/UFGD – Página 1 de 4



Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 126, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019
 Respostas aos Recursos contra o Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Processo Seletivo Vestibular 

(PSV-2020/UFGD)

ANEXO I – RECURSOS DEFERIDOS

Inscrição Nome Situação
2019130000949 ALESSANDRO LOPES CAMARGO Deferida

2019130003557 ANDREINA ARAUJO RODRIGUES Deferida

2019130006298 BIANCA ZANON TEIXEIRA Deferida

2019130003418 CLAUDIA HARUMI NOZAKI Deferida

2019130001355 DANIELE MARQUES CAVALCANTE Deferida

2019130003188 DANIELLY DUARTE GONCALVES Deferida

2019130002592 DAVID NEYMAR CHIPANA Deferida

2019130004335 ELVISMAR GONCALVES DE SOUZA Deferida

2019130005741 ERICK SILVA SANTOS Deferida

2019130003475 FABIO FRETES DE SOUZA Deferida

2019130006479 FERNANDO DA SILVA AZEVEDO Deferida

2019130003422 GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS DIAS Deferida

2019130009083 GIONEIS VILHALVA LIMA Deferida

2019130002010 GLENDA TORALES IFRAN Deferida

2019130000939 GRACIEL SOUZA DE OLIVEIRA Deferida

2019130009150 GUILHERME SOUZA ANDRADE Deferida

2019130007846 GUSTAVO YOSHIO YOSHIMURA Deferida

2019130001169 IGOR RAMOS COUTO Deferida

2019130006114 JESSICA SILVERIO JORGE FERREIRA Deferida

2019130000520 JOAO CARLOS DE ABREU MOREIRA Deferida

2019130000942 JOAO VITOR DA SILVA LIMA Deferida

2019130001952 JULIA LOPES DA SILVA LOPES Deferida

2019130008226 JULIANA PAZETO DOS SANTOS Deferida

2019130007801 KARYNA DAS GRACAS PEREIRA BALBINO Deferida

2019130000384 KENNY PALAZZIN VITT Deferida

2019130009317 LARISSA LIMA DOS SANTOS Deferida

2019130009248 LOIANY LIMA DOS SANTOS Deferida

2019130008893 LUANA DOS SANTOS DUARTE Deferida

2019130007428 LUCIELI VERA Deferida

2019130001509 MARIANA BARRIOS DE OLIVEIRA Deferida

2019130000244 MARIANA GOULART DE SOUZA MARTINS Deferida

2019130008512 MATHEUS GOMES DE SOUZA Deferida

2019130003285 MIGUEL MARTINS Deferida

2019130003569 NIKOLAS JHONES NUNES DE OLIVEIRA Deferida

2019130005652 PAULO RICARDO DOS SANTOS SILVERIO Deferida

 Respostas aos Recursos contra o Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do PSV-2020/UFGD – Página 2 de 4



Coordenadoria do Centro de Seleção

Inscrição Nome Situação
2019130006976 POLLYANA OLIVEIRA DA SILVA Deferida

2019130000882 RAUL HELBER DA SILVA ROLDAN DE AMORIM Deferida

2019130000869 RENATA DA ROCHA MOURA Deferida

2019130004762 ROSILENE CABANAS PALACIO Deferida

2019130006781 TAIA GONCALVES Deferida

2019130007446 THALISSON ALVES FLEITAS Deferida

2019130007926 VALDIELISON MARTINS Deferida

 Respostas aos Recursos contra o Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do PSV-2020/UFGD – Página 3 de 4



Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 126, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019
 Respostas aos Recursos contra o Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Processo Seletivo Vestibular 

(PSV-2020/UFGD)

ANEXO II – RECURSOS INDEFERIDOS 

Inscrição Nome Situação
2019130005402 ALEX DA SILVA LIMA Indeferida
2019130009346 ANGELA ALVES VALERIO Indeferida

2019130001840 DEYVID CESAR DE OLIVEIRA NOBRE Indeferida

2019130009177 GUILHERME LEMES RODRIGUES Indeferida

2019130008085 IARA MARIA INSFRAN SANTOS Indeferida

2019130010408 JOICE KAROLINE  DA  SILVA AVELINO Indeferida

2019130009337 JORGE LEONARDO FILHO Indeferida

2019130009004 KASSIANO LEONARDO DA SILVA Indeferida

2019130007156 KATHLEEN JANUARIO DE LIMA Indeferida

2019130008818 LUIZ FILIPE SANTOS PINHEIRO AZEVEDO Indeferida

2019130004177 MARIA CAROLINNE CARDOSO DE SOUZA Indeferida

Respostas aos Recursos contra o Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do PSV-2020/UFGD  – Página 4 de 4


